
 وزارة الصناعة والتجارة والمشروعات الصغيرة والمتوسطة

 2015لسنة  461قرار رقم 

 وزير الصناعة والتجارة والمشروعات الصغيرة والمتوسطة

 بعد الاطلاع على الدستور ؛

 ؛ 1958لسنة  21وعلى قانون الصناعة رقم 

يرهىىا مىىن الماىىاا المنلنىىة فىىى شىىلن الماىىاا الصىىناعاة والتجاريىىة و  1954لسىىنة  453وعلىىى النىىانون رقىىم 
 للرااة أو المضرة بالصاة والخطرة ؛

 ؛ 1979لسنة  43وعلى قانون نظام الإدارة المالاة الصادر بالنانون رقم 

 بإنشاء الهيئة العامة للتنماة الصناعاة ؛ 2005لسنة  350وعلى قرار رئاس الجمهورية رقم 

تنظىىىام اختصاصىىىات مىىىنا تىىىراخا  البنىىىاء  بإعىىىادة 2010لسىىىنة  160وعلىىىى قىىىرار رئىىىاس الجمهوريىىىة رقىىىم 
 والتشغيل للمناطق التجارية والصناعاة ؛

 ؛ 7/6/2015( المنعندة بتاريخ 9وعلى موافنة مجلس إدارة الهيئة العامة للتنماة الصناعاة بجلسته رقم )

 وعلى ما عرضه السيد المهندس رئاس الهيئة العامة للتنماة الصناعاة ؛

 ولصالا العمل ؛

 قرر :

 المادة الأولى () 

اُصرح بتشغيل المنشىتت الصىناعاة متقت ىا بنىاء  علىى طلى  انىدم مىن صىاا  الشىلن لاىين اسىتا اء المنشىلة 
 جماع الاشتراطات العامة والخاصة المتطلبة وفن ا للنوانين واللوائا والنرارات المنظمة ، وذلك بالضوابط الآتاة :

الهيئة العامة للتنماة الصناعاة ، ويجىوز تجديىدل لمىدة  اصدر التصريا بالتشغيل لمدة ستة أشهر من - 1
مماثلة واادة لاين استا اء الاشتراطات المشار إليها ، واسىنط هىذا التصىريا فىى االىة عىدم اسىتا اء الاشىتراطات 

 خلاا هذل المدد .

 اندم طال  التصريا بالتشغيل المتقت المستندات الأساساة الآتاة : - 2

 عند الإيجار للمنشلة . عند الملكاة /

 صورة من الرسم الهندسى المعتمد من مكت  استشارى .

 رخصة البناء للمشروع .

 المنشتت( للإشغاا معتمدة من مهندس ننابى . -شهادة صلاااة )المنشلة 

 صورة من الموافنة النهائاة لممارسة النشاط الصناعى .

 صورة من السجل الصناعى .

 ة .صورة من البطاقة الضريبا



اصدر التصريا بعد أن انر الطال  بعلمه بجماع الاشتراطات المتطلبة لإصدار الترخا  بالتشغيل  - 3
قرارل بنبوله سنوط التصريا إذا لم يتم استا اء  ، وتعهدل باستا اء هذل الاشتراطات خلاا فترة سريان التصريا ، وا 

 هذل الاشتراطات خلاا هذل ال ترة .

خمسىىة أاىىام عمىىل مىىن تىىاريخ اسىىتا اء طالىى  التصىىريا المسىىتندات والإقىىرارات اصىىدر التصىىريا خىىلاا  - 4
 المشار إليها .

ىىا  ُ - 5 ىىا فىىى الاصىىوا علىىى التىىرخا  طبن  يىىن  فىىى التصىىريا علىىى أنىىه لا اكسىى  الصىىادر لصىىالاه ان 
 للنانون إلا بعد تمام استا اء جماع الاشتراطات المتطلبة .

 رية التى تاددها الهيئة العامة للتنماة الصناعاة .اسدد طال  التصريا التكاليف المعاا - 6

 ) المادة الثاناة (

لا تسىىىىرى أاكىىىىام هىىىىذا النىىىىرار علىىىىى تشىىىىغيل المنشىىىىتت الصىىىىناعاة التىىىىى تنىىىىت  المىىىىواد الغذائاىىىىة والمشىىىىروبات 
 والأصناف الدوائاة أو الصااة .

 ) المادة الثالثة (

 اليوم التالى لتاريخ نشرل . يُنشر هذا النرار فى الوقائع المصرية ، واُعمل به من

 14/6/2015صدر فى 

 وزير الصناعة والتجارة

 والمشروعات الصغيرة والمتوسطة

 منير فخرى عبد النور


